
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 77 

Rady Miasta Konina 

z dnia 25 marca 2015 r. 

 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla 

przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Konina 

 

 

Dotychczasowe przepisy prawa miejscowego regulujące zasady udzielania pomocy de 

minimis, tj. Uchwała Nr 141 Rady Miasta Konina z dnia 19 września 2007 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis dla przedsiębiorców 

tworzących nowe miejsca pracy na terenie Miasta Konina, oparte były na rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie udzielania niektórych ulg w ramach 

pomocy de minimis (Dz. U. Nr 76 poz. 498). Rozporządzenie to utraciło swą moc 30 czerwca 

2014 r. W związku z powyŜszym zaistniała potrzeba podjęcia nowej uchwały opartej  

o obowiązujące aktualnie przepisy prawa. 

Projekt uchwały przewiduje udzielanie pomocy de minimis związanej z utworzeniem 

nowych miejsc pracy powstałych w wyniku nowej inwestycji, poprzez zwolnienia podatkowe 

w podatku od nieruchomości. Zaproponowane w nim rozwiązania nie odbiegają znacząco  

od poprzednio obowiązujących.  

Obowiązywanie niniejszej uchwały nie zmniejsza wpływów z bieŜącego podatku od 

nieruchomości moŜe jednak spowodować ograniczenie zwiększenia przyszłych wpływów 

Miasta Konina, których dokładny szacunek nie jest jednak moŜliwy. Na podstawie Uchwały 

Nr 141 Rady Miasta Konina z dnia 19 września 2007 r., pomoc de minimis w postaci 

zwolnienia z podatku od nieruchomości została udzielona w wysokości ponad 1,5 mln zł. 

Treść projektu uchwały przewidującej udzielanie pomocy de minimis, została zgłoszona 

Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezes UOKiK przedstawił dwie 

uwagi do projektu uchwały. Pierwsza dotyczyła obowiązku złoŜenia organowi podatkowemu 

zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, druga natomiast 

wskazywała na konieczność ustalenia terminu obowiązywania uchwały. Niniejsze uwagi 

zostały uwzględnione w ostatecznej treści projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyŜsze, podejmuje się niniejszą uchwałę. 

 
Zastępca Prezydenta  
     Miasta Konina 

  
                                                                                           /-/ Sebastian Łukaszewski 


